

2026年度収支予算概要

2026年2月16日
(単位：円)

列 記 行No	項目・科目	収 入		支 出		収 支 差 額		
		2026年度 予算 (a)	2025年度 決算見込 (b)	2026年度 予算 (c)	2025年度 決算見込 (d)	2026年度 予算 (e)	2025年度 決算見込 (f)	差異 (g)
1	<u>研修実施費</u>							
2	訪日研修	34,634,000	33,167,000	19,308,000	18,341,000	15,326,000	14,826,000	500,000
3	海外研修	3,000,000		3,500,000		-500,000	0	-500,000
4	受入・海外研修共通経費			2,851,000	1,956,000	-2,851,000	-1,956,000	-895,000
5	業務委託費			0	800,000	0	-800,000	800,000
6	関西の国際化およびダイバーシティへの貢献	36,391,000	32,770,000	12,243,000	10,280,000	24,148,000	22,490,000	1,658,000
7	(小 計 ①)	(74,025,000)	(65,937,000)	(37,902,000)	(31,377,000)	(36,123,000)	(34,560,000)	(1,563,000)
8	<u>研修実施経費以外の事業活動費</u>							
9	広報関係費			2,242,000	2,220,000	-2,242,000	-2,220,000	-22,000
10	PREXグローバルネットワークの強化交流促進			700,000	244,000	-700,000	-244,000	-456,000
11	研修員万博視察による日本理解促進			0	390,000	0	-390,000	390,000
12	35周年記念事業費			0	4,831,000	0	-4,831,000	4,831,000
13	その他プロジェクト推進費			150,000	114,000	-150,000	-114,000	-36,000
14	(小 計 ②)	(0)	(0)	(3,092,000)	(7,799,000)	(-3,092,000)	(-7,799,000)	(4,707,000)
15	事業費関係 計 ①+②	74,025,000	65,937,000	40,994,000	39,176,000	33,031,000	26,761,000	6,270,000
16	基本財産運用収入	83,905,000	79,915,000			83,905,000	79,915,000	3,990,000
17	特定資産運用収入	4,654,000	4,600,000			4,654,000	4,600,000	54,000
18	雑収入（運用収入）	835,000	801,000			835,000	801,000	34,000
19	雑収入（その他）	400,000	2,550,000			400,000	2,550,000	-2,150,000
20	給料手当・退職給付支出			98,929,000	93,518,000	-98,929,000	-93,518,000	-5,411,000
21	福利厚生費			16,878,000	15,835,000	-16,878,000	-15,835,000	-1,043,000
22	その他支出			33,391,000	25,104,000	-33,391,000	-25,104,000	-8,287,000
23	共通費関係 計	89,794,000	87,866,000	149,198,000	134,457,000	-59,404,000	-46,591,000	-12,813,000
24	事業活動 合計	163,819,000	153,803,000	190,192,000	173,633,000	-26,373,000	-19,830,000	-6,543,000
25	<u>基本財産取崩収入・取得支出</u>							
26	基本財産 債券売却・購入		996,945,000		978,403,000	0	18,542,000	-18,542,000
27	償却原価法適用後の元本調整			977,000	2,001,000	-977,000	-2,001,000	1,024,000
28	(小 計)	(0)	(996,945,000)	(977,000)	(980,404,000)	(-977,000)	(16,541,000)	(-17,518,000)
29	<u>特定資産取崩収入・取得支出</u>							
30	特定資産 債券売却・購入		9,064,000		8,770,000	0	294,000	-294,000
31	退職給付引当資産取得支出 (今期積み増し分)			4,049,000	5,495,000	-4,049,000	-5,495,000	1,446,000
32	償却原価法適用後の元本調整			152,000	320,000	-152,000	-320,000	168,000
33	(小 計)	(0)	(9,064,000)	(4,201,000)	(14,585,000)	(-4,201,000)	(-5,521,000)	(1,320,000)
34	<u>固定資産取得支出</u>							
35	什器備品購入支出			1,250,000		-1,250,000	0	-1,250,000
36	(小 計)	(0)	(0)	(1,250,000)	(0)	(-1,250,000)	(0)	(-1,250,000)
37	<u>投資有価証券取崩収入・取得支出</u>							
38	投資有価証券 債券売却・購入				2,117,000	0	-2,117,000	2,117,000
39	償却原価法適用後の元本調整			3,000	3,000	-3,000	-3,000	0
40	(小 計)	(0)	(0)	(3,000)	(2,120,000)	(-3,000)	(-2,120,000)	(2,117,000)
41	<u>敷金・保証金支出</u>							
42	敷金・保証金支出			2,687,000		-2,687,000	0	-2,687,000
43	(小 計)	(0)	(0)	(2,687,000)	(0)	(-2,687,000)	(0)	(-2,687,000)
44	投資活動 合計	0	1,006,009,000	9,118,000	997,109,000	-9,118,000	8,900,000	-18,018,000
45	当期合計	163,819,000	1,159,812,000	199,310,000	1,170,742,000	-35,491,000	-10,930,000	-24,561,000
46	前期繰越収支差額	75,989,753	86,919,753			75,989,753	86,919,753	-10,930,000
47	合 計	239,808,753	1,246,731,753	199,310,000	1,170,742,000	40,498,753	75,989,753	-35,491,000

正味財産増減予算書

自：2026年4月 1日
至：2027年3月31日

(単位:円)

科 目	2026年度予算	前年度見込	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	82,928,000	77,914,000	5,014,000
特定資産運用益	4,502,000	4,280,000	222,000
研修受託料収益	37,634,000	33,167,000	4,467,000
関西の国際化およびダイバーシティへの貢献受託料収益	36,391,000	32,770,000	3,621,000
雑収益	1,232,000	3,348,000	△ 2,116,000
経常収益計	162,687,000	151,479,000	11,208,000
(2) 経常費用			
事業費	143,807,689	132,479,544	11,328,145
研修実施費	25,659,000	21,097,000	4,562,000
関西の国際化およびダイバーシティへの貢献事業費	12,243,000	10,280,000	1,963,000
広報関係費	2,242,000	2,220,000	22,000
PREXグローバルネットワークの強化交流促進費	700,000	244,000	456,000
その他プロジェクト事業費	118,200	5,304,904	△ 5,186,704
人件費	91,404,517	85,748,424	5,656,093
事業共通管理費	11,270,764	7,480,704	3,790,060
減価償却費	170,208	104,512	65,696
管理費	50,649,311	46,790,456	3,858,855
その他プロジェクト事業費	31,800	30,096	1,704
人件費	28,451,483	29,099,576	△ 648,093
事業共通管理費	22,120,236	17,623,296	4,496,940
減価償却費	45,792	37,488	8,304
経常費用計	194,457,000	179,270,000	15,187,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 31,770,000	△ 27,791,000	△ 3,979,000
基本財産評価損益等			0
特定資産評価損益等			0
投資有価証券評価損益等			0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 31,770,000	△ 27,791,000	△ 3,979,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 31,770,000	△ 27,791,000	△ 3,979,000
一般正味財産期首残高	3,769,869,004	3,797,660,004	△ 27,791,000
一般正味財産期末残高	3,738,099,004	3,769,869,004	△ 31,770,000
II 正味財産期末残高	3,738,099,004	3,769,869,004	△ 31,770,000

2026年度収支予算(正味財産増減予算書内訳表)

自：2026年4月 1日

至：2027年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	研修交流事業	情報収集・提供、 調査研究	啓発及び 広報事業	共通	小計	他1	共通	小計			
	公1	公2	公3			収1					
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1)経常収益											
基本財産運用益				25,919,000	25,919,000			0	57,009,000		82,928,000
特定資産運用益	1,520,000	1,520,000	0	1,054,000	4,094,000			0	408,000		4,502,000
研修受託料収益	37,634,000				37,634,000			0			37,634,000
関西の国際化およびダイバーシティへの貢献受託料収益	28,418,667	7,972,333			36,391,000			0			36,391,000
雑収益					0			0	1,232,000		1,232,000
経常収益計	67,572,667	9,492,333	0	26,973,000	104,038,000	0	0	0	58,649,000	0	162,687,000
(2)経常費用											
事業費	116,799,457	18,642,795	8,365,437	0	143,807,689	0	0	0		0	143,807,689
研修実施費	25,659,000				25,659,000			0			25,659,000
関西の国際化およびダイバーシティへの貢献事業費	8,693,000	3,550,000			12,243,000			0			12,243,000
広報関係費			2,242,000		2,242,000			0			2,242,000
PREXグローバルネットワークの強化交流促進費	350,000	350,000	0		700,000			0			700,000
その他プロジェクト事業費	93,750	18,600	5,850		118,200			0			118,200
人件費	72,929,332	12,923,839	5,551,346		91,404,517			0			91,404,517
事業共通管理費	8,939,375	1,773,572	557,817		11,270,764			0			11,270,764
減価償却費	135,000	26,784	8,424		170,208			0			170,208
管理費									50,649,311	0	50,649,311
その他プロジェクト事業費									31,800		31,800
人件費									28,451,483		28,451,483
事業共通管理費									22,120,236		22,120,236
減価償却費									45,792		45,792
経常費用計	116,799,457	18,642,795	8,365,437	0	143,807,689	0	0	0	50,649,311	0	194,457,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 49,226,790	△ 9,150,462	△ 8,365,437	26,973,000	△ 39,769,689	0	0	0	7,999,689	0	△ 31,770,000
基本財産評価損益等					0			0			0
特定資産評価損益等					0			0			0
投資有価証券評価損益等					0			0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 49,226,790	△ 9,150,462	△ 8,365,437	26,973,000	△ 39,769,689	0	0	0	7,999,689	0	△ 31,770,000
2. 経常外増減の部											
(1)経常外収益				0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額					0			0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 49,226,790	△ 9,150,462	△ 8,365,437	26,973,000	△ 39,769,689	0	0	0	7,999,689	0	△ 31,770,000
一般正味財産期首残高	△ 497,850,175	△ 31,634,843	△ 124,889,729	1,456,634,749	802,260,002	0	0	0	2,967,609,002	0	3,769,869,004
一般正味財産期末残高	△ 547,076,965	△ 40,785,305	△ 133,255,166	1,483,607,749	762,490,313	0	0	0	2,975,608,691	0	3,738,099,004
II 正味財産期末残高	△ 547,076,965	△ 40,785,305	△ 133,255,166	1,483,607,749	762,490,313	0	0	0	2,975,608,691	0	3,738,099,004